
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 732/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-03-19

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania wykonania 
jednej studni przyłącza kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości 
do miejskiej sieci kanalizacyjnej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej 
studni przyłącza kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej 
sieci kanalizacyjnej

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza 
kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 403 
ust. 5 w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jedn. Dz. U. z  2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) w związku z § 4 
uchwały nr LXIV/937/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie 
kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacyjnej po 1 stycznia 2013 roku Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się Program dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza 
kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej, zwany dalej Programem.

2. Program określa zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej dotacją, w ramach 
finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w art. 403 ust.1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska, zwany dalej Programem.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) efekcie ekologicznym – rozumie się przez to wykonanie zadania pozwalającego na 
rozpoczęcie zrzutu ścieków do miejskiej sieci kanalizacyjnej,

2) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
bez względu na jego formę prawną, zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 800/ 
2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne 
ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie 
w sprawie wyłączeń grupowych) (Dz. U. UE. L. 2008. 214. 3),

3) umowie społecznej – rozumie się przez to ofertę kompensacyjną dotyczącą realizacji 
Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie przyjętą uchwałą 
Nr LXXXIII/1095/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 października 2009 roku,

4) TFUE - rozumie się przez to Traktat o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

5) zadaniu – rozumie się przez to realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 
o których mowa w art. 400a ust. 1 pkt 42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska, polegających na wykonaniu jednej studni przyłącza 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej.

§ 3. Program wdrażany jest w celu szybszego uzyskania planowanych efektów 
ekologicznych.

§ 4. 1. Podmiotem udzielającym dotacji jest Gmina Miejska Kraków – Urząd Miasta 
Krakowa.

2. Dotacja udzielana jest na rzecz podmiotu posiadającego tytuł prawny do nieruchomości 
położonej w granicach administracyjnych Krakowa, wynikający z prawa własności, 
użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku 
zobowiązaniowego.

3. Dotacja nie może być wykorzystana na zadania, których realizacja nie gwarantuje efektu 
ekologicznego

4. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych 
z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz podwójnego finansowania).

5. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów zakupu jednej studni 
przyłącza kanalizacyjnego poniesionych na wykonanie zadania w czasie obowiązywania 
umowy o udzieleniu dotacji. 

6. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów zakupu jednej 
studni przyłącza kanalizacyjnego poniesionych na wykonanie zadania przed zawarciem 
umowy o udzieleniu dotacji, jednak nie wcześniej niż od dnia opublikowania Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Krakowa, o którym mowa w § 8 ust. 5.

Rozdział 2
Zasady udzielania i rozliczania dotacji w ramach Programu

§ 5. 1. Rada Miasta Krakowa corocznie określa w uchwale budżetowej wysokość środków 
przeznaczonych na realizację Programu. Dotacje przyznawane są do wysokości środków 
finansowych zarezerwowanych na realizację Programu.

2. Do czasu podjęcia uchwały budżetowej, nie później jednak niż do dnia 31 stycznia roku 
budżetowego, dotacje na realizację Programu przyznawane są do wysokości środków 
finansowych zarezerwowanych w projekcie uchwały budżetowej.

3. W przypadku wystąpienia wolnych środków finansowych zarezerwowanych w budżecie 
Miasta Krakowa na realizację zadań lub pozyskania dodatkowych środków finansowych 
z innych źródeł, dopuszcza się możliwość kontynuowania rozpatrywania złożonych 
wniosków lub ogłoszenie kolejnego naboru wniosków w roku budżetowym. Realizacja takich 
wniosków odbywa się zgodnie z zasadami regulującymi wydatkowanie tych środków.

§ 6. Prezydent Miasta Krakowa zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Krakowa ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie ze środków publicznych na 
realizację zadań objętych Programem w danym roku budżetowym, określając:

1) wzór wniosku,

2) wykaz załączników do wniosku,

3) termin, sposób i miejsce składania wniosków,

4) wzór umowy,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

5) wzór rozliczenia dotacji,

6) wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Miasta Krakowa 
przeznaczonych na realizację Programu lub w projekcie uchwały budżetowej.

§ 7. 1. O dofinansowanie ze środków publicznych realizacji zadań objętych Programem, 
mogą ubiegać się:

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy.

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi.

2. Podmiot uprawniony składa wniosek o przyznanie dotacji na realizację zadania objętego 
Programem wg wzoru wraz z wymaganymi załącznikami w terminie, w sposób i w miejscu 
określonymi w ogłoszeniu o naborze wniosków o dofinansowanie ze środków publicznych 
na realizację zadań objętych Programem w danym roku budżetowym.

§ 8. 1. Prezydent Miasta Krakowa powołuje komisję do spraw rozpatrywania wniosków 
o dofinansowanie realizacji zadań objętych Programem.

2. Komisja dokonuje formalnego badania złożonych wniosków. Wnioski podlegają 
odrzuceniu w przypadku:

1) niezłożenia wniosku na formularzu zamieszczonym w ogłoszeniu o naborze wniosków 
o dofinansowanie ze środków publicznych na realizację zadań objętych Programem,

2) niewypełnienia wymaganych punktów formularza wniosku,

3) złożenia wniosku bez wymaganych załączników,

4) złożenia wniosku w sposób niezgodny z ogłoszeniem o naborze wniosków 
o dofinansowanie ze środków publicznych na realizację zadań objętych Programem, 

5) niepodpisania wniosku,

6) złożenia wniosku po terminie,

7) złożenia wniosku przez podmiot niewymieniony w § 7.

 3. Komisja dokonuje merytorycznego badania złożonych wniosków wg następujących 
kryteriów:

1) likwidacja szczelnego zbiornika na nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków,

2) realizacja zadania na terenach Osiedla Uzdrowisko Swoszowice – utworzonego 
w ramach Dzielnicy X Swoszowice,

3) realizacja zadania na terenach objętych umową społeczną, 
4) realizacja zadania na terenach zagrożonych powodzią i w rejonie występowania 

zagrożeń osuwiskowych.
5)  termin złożenia wniosku.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

4. Komisja sporządza listę zakwalifikowanych wniosków i określa proponowaną kwotę 
dotacji na realizację konkretnego wniosku o dofinansowanie wykonania zadania objętego 
Programem. 

5. Prezydent Miasta Krakowa dokonuje ostatecznej akceptacji zakwalifikowanych wniosków 
i wysokości kwot dotacji na wykonanie zadania objętego Programem w drodze zarządzenia.

§ 9. 1. Podmiot zakwalifikowany do udzielenia dotacji zawiadamia się o miejscu i terminie 
podpisania umowy, przy czym termin ten nie może być krótszy niż dwa tygodnie od dnia 
doręczenia zawiadomienia.

2. Bezskuteczny upływ terminu, o którym mowa w ust. 1, uznaje się za rezygnację podmiotu 
z udziału w Programie.

3. Przyznanie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy o udzieleniu dotacji, zgodnie 
z wzorem zamieszczonym w ogłoszeniu o naborze wniosków o dofinansowanie ze środków 
publicznych na realizację zadań objętych Programem w danym roku budżetowym.

4. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

5. Wypłata dotacji nastąpi po zakończeniu realizacji zadania zgodnie z warunkami umowy 
i przedłożeniu prawidłowego rozliczenia przyznanej dotacji.

§ 10. Prezydent Miasta Krakowa zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Krakowa informację:

1) o liczbie złożonych wniosków,

2) o liczbie odrzuconych wniosków,

3) o liczbie zakwalifikowanych wniosków i wysokości udzielonych dotacji na realizację 
zadań objętych Programem,

4) o liczbie wykonanych studni przyłącza kanalizacyjnego. 

§ 11. 1. Ustala się następujące zasady rozliczenia dotacji:

1) realizacja zadania nastąpi w terminach, zakresie i na zasadach określonych w umowie 
o udzieleniu dotacji,

2) podmiot, któremu przyznano dotację, zobowiązany jest do rozliczenia dotacji 
w terminie 14 dni od zakończenia realizacji zadania określonego w umowie, jednak 
nie później niż do dnia 15 listopada roku budżetowego,

3) dla rozliczenia, o którym mowa w pkt 2, wymagane jest przedłożenie wniosku 
o rozliczenie dotacji wraz z dokumentami potwierdzającymi wykonanie zadania 
i poniesienie kosztów koniecznych do wykonania zadania, w tym w szczególności:

a) umową o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków, 

b) oryginałami faktur VAT lub rachunków, potwierdzającymi zakup 
jednej studni przyłącza kanalizacyjnego w czasie obowiązywania umowy. 

2. Ustala się następujące zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w § 4 ust. 6.

1) realizacja zadania nastąpi w terminach, zakresie i na zasadach określonych w umowie 
o udzieleniu dotacji,

2) podmiot, któremu przyznano dotację, zobowiązany jest do rozliczenia dotacji 
w terminie 14 dni od zakończenia realizacji zadania określonego w umowie, jednak 
nie później niż do dnia 15 listopada roku budżetowego,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

3) dla rozliczenia, o którym mowa w pkt 2, wymagane jest przedłożenie wniosku 
o rozliczenie dotacji wraz z dokumentami potwierdzającymi wykonanie zadania 
i poniesienie kosztów koniecznych do wykonania zadania, w tym w szczególności:

a) umową o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków, 

b) oryginałami faktur VAT lub rachunków, potwierdzającymi zakup jednej studni 
przyłącza kanalizacyjnego w czasie obowiązywania umowy,

c) oryginałami faktur VAT lub rachunków, potwierdzającymi zakup jednej studni 
przyłącza kanalizacyjnego przed zawarciem umowy o udzieleniu dotacji jednak 
nie wcześniej niż od dnia opublikowania Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa, 
o którym mowa w § 8 ust. 5.

Rozdział 3
Udzielanie dotacji osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym

§ 12. Osobom fizycznym albo wspólnotom mieszkaniowym przyznaje się dotację 
w wysokości 3 000 zł, lecz w kwocie nie większej niż koszty zakupu jednej studni przyłącza 
kanalizacyjnego poniesione na realizację zadania objętego Programem.

Rozdział 4
Udzielanie dotacji przedsiębiorcom, osobom prawnym, jednostkom sektora finansów 

publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawymi 

§ 13. Dotacja dla przedsiębiorców stanowi pomoc publiczną w rozumieniu art. 107 TFUE 
i jest udzielana na realizację zadań objętych Programem jako pomoc de minimis:

1) zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1998/ 2006 
z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE seria L Nr 379), 

2) zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1535/ 2007 
z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i art. 88 Traktatu (WE) 
w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE seria 
L Nr 337). 

§ 14. 1. Przedsiębiorcy, wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji na realizację zadań objętych 
Programem, o którym mowa w § 7 ust. 2, przedkładają informacje oraz sprawozdania 
finansowe:

1) zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. Nr 53, poz. 311), 

2) zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie ( Dz. U. Nr 121, poz. 810).

2. Przedsiębiorcy ubiegający się o udzielenie pomocy publicznej zobowiązani są 
do przedłożenia dodatkowych informacji niezbędnych dla oceny wniosku oraz prawidłowego 
udzielenia dotacji, a także wszystkich stosownych zaświadczeń lub oświadczeń o pomocy de 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

minimis, jakie otrzymali w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat.

§ 15. Wnioski o dofinansowanie realizacji zadań objętych Programem podlegają ocenie, 
o której mowa w § 8 ust. 2 i 3, a ponadto w zakresie zachowania wszelkich warunków 
uprawniających do otrzymania pomocy publicznej.

§ 16. 1. Dotację na realizację zadań objętych Programem przyznaje się w wysokości 3 000 zł, 
lecz w kwocie nie większej niż koszty zakupu jednej studni przyłącza kanalizacyjnego, 
poniesione na realizację zadania objętego Programem i kwalifikujące się do objęcia pomocą 
publiczną.

2. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą, z wyłączeniem działalności 
w sektorze transportu drogowego, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych 
w Programie, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość pomocy 
brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie 
bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych nie 
przekracza kwoty stanowiącej 200 000 euro.

3. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w sektorze transportu drogowego, 
przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w Programie, może otrzymać dotację 
stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej 
pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch 
poprzedzających go lat kalendarzowych nie przekracza kwoty stanowiącej 100 000 euro.

4. Przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej, przy 
zachowaniu wszystkich warunków określonych w Programie, może otrzymać dotację 
stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej 
pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch 
poprzedzających go lat kalendarzowych nie przekracza kwoty stanowiącej 7 500 euro.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

W wieloletnim planie rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych MPWiK S.A. wprowadza nowy program pod nazwą „Rozwój Sieci 
Osiedlowych”. Program ten obejmuje sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne realizowane w 
dotychczasowym programie Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych, kompletnie 
przygotowanych do realizacji do 31.12.2012r. oraz sieci wodociągowe i kanalizacyjne, które 
nie uzyskały statusu kompletnie przygotowanych do realizacji do 31.12.2012r. o parametrach 
sieci rozdzielczych i służących do obsługi odbiorców usług MPWiK S.A. Zadania obejmują 
budowę sieci, obiektów i urządzeń wodociągowych wraz z elementami bocznymi od sieci do 
granicy nieruchomości oraz budowę sieci, obiektów i urządzeń kanalizacji sanitarnej lub 
ogólnospławnej wraz z elementami bocznymi od sieci do granicy nieruchomości.

Niniejszy program nawiązując do § 4 Uchwały Rady Miasta Krakowa 
nr LXIV/937/13 z dnia 9 stycznia 2013r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta 
Krakowa w zakresie realizacji infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej po 1 stycznia 
2013 roku, określa zasady udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska, obejmujących wykonanie jednej studni przyłącza kanalizacyjnego w ramach 
finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

Realizacja uchwały:
a)jest bez wpływu na dochody Miasta;
b)zwiększy wydatki Miasta: z wykonaniem uchwały wiąże się wydatkowanie środków 

pochodzących z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, których wysokość corocznie 
zostanie określona w uchwale budżetowej - zgodnie z zapisem § 5 ust. 1 projektu Uchwały 
„dotacje przyznawane są do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na realizację 
Programu”;

c)wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych) w ilości dwóch etatów i poniesienia kosztów koniecznych do ich utrzymania;

d)wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa, m.in. na oprogramowanie, o ile w planie finansowym Urzędu Miasta 
Krakowa środki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska zostaną ujęte na ten cel;

e)nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed jej wprowadzeniem.


